

4.3 Lifelong learning measures

4.3.1 - Does your university as a body provide free access to educational resources for those not studying at the university, e.g. computers, library, online courses, access to lectures, etc?

Year: 2023 Please provide one piece of evidence to show access provision. Evidence can include policy documents, reports, publicity materials, guides, timetable of services or similar. (You can only upload a maximum of one evidence item in total per question.)

4.3 มาตราการการเรียนรู้ตลอดชีวิต

4.3.1 - มหาวิทยาลัยของท่านในฐานะองค์กรมีการให้บริการเข้าถึงแหล่งข้อมูลทางการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายสำหรับบุคคลที่ไม่ได้ศึกษาในมหาวิทยาลัย เช่น คอมพิวเตอร์ ห้องสมุด คอร์สออนไลน์ การเข้าฟังบรรยาย เป็นต้นหรือไม่?

ปี: 2023

โปรดแสดงหลักฐานหนึ่งชิ้นเพื่อแสดงให้เห็นถึงการให้บริการเข้าถึงข้อมูลดังกล่าว หลักฐานอาจรวมถึงเอกสารนโยบาย รายงาน วัสดุประชาสัมพันธ์ คู่มือตารางเวลาของการให้บริการ หรือเอกสารที่คล้ายคลึงกัน (สามารถอัปโหลดได้เพียง 1 รายการหลักฐานต่อคำถามเท่านั้น)

เมื่อวันพุธที่ 18 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 น. มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดได้จัดกิจกรรม “เปิดชั้นเรียนและสะท้อนผลการพัฒนาการจัดการเรียนรู้เชิงรุกในโรงเรียนขนาดเล็ก” ณ ห้องประชุมกันเกรา ชั้น 3 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพราชภัฏกรีนวิว โครงการนี้จัดขึ้นภายใต้ชื่อ “โครงการยกระดับคุณภาพครูในโรงเรียนขนาดเล็ก” โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีสมบัติ รองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนาคุณภาพองค์กร เป็นประธานในพิธีเปิดงานและกล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วม

โครงการนี้มีโรงเรียนขนาดเล็กในจังหวัดร้อยเอ็ดที่เข้าร่วมจำนวน 6 โรงเรียน ได้แก่ 1) โรงเรียนบ้านหนองหว้านาคำพัฒนา 2) โรงเรียนชุมชนบ้านขาว 3) โรงเรียนบ้านหนองนกเป็ด 4) โรงเรียนบ้านเหล่าแหมดกลาง 5) โรงเรียนบ้านหนองเม็ก และ 6) โรงเรียนบ้านน้ำเกลี้ยง

การจัดกิจกรรมนี้มุ่งเน้นการพัฒนาการจัดการเรียนรู้เชิงรุกในโรงเรียนขนาดเล็ก ซึ่งหมายถึงโรงเรียนที่มีจำนวนนักเรียนน้อยกว่า 120 คน โดยมีเป้าหมายเพื่อให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้ฝึกฝนทักษะการจัดการเรียนรู้ที่เน้นการมีส่วนร่วมของนักเรียนในลักษณะการปฏิบัติจริง ในกิจกรรมสุดท้ายของงานเป็นการเสวนาในหัวข้อ “การพัฒนาคุณภาพการศึกษาในโรงเรียนขนาดเล็ก” ซึ่งมีผู้บริหารและครูจากโรงเรียนขนาดเล็กในจังหวัดร้อยเอ็ด รวมถึงศึกษานิเทศก์จากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 เข้าร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น หัวข้อหลักในการเสวนาครอบคลุมถึงบทบาทของผู้บริหารและครูในการสนับสนุนการเรียนการสอน โอกาสและความท้าทายในการพัฒนาวิชาชีพครู และการสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างโรงเรียน ในช่วงท้ายของงานได้จัดกิจกรรมสะท้อนผลการจัดการเรียนรู้ โดยผู้เข้าร่วมได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและประสบการณ์เกี่ยวกับการเรียนรู้เชิงรุกในโรงเรียนขนาดเล็ก พร้อมทั้งวางแผนการพัฒนาคุณภาพการศึกษาในปีการศึกษา 2568 โดยมีการบูรณาการความร่วมมือระหว่างครู ผู้บริหาร และเครือข่ายหน่วยงานการศึกษาต่าง ๆ เพื่อยกระดับการเรียนรู้ในโรงเรียนขนาดเล็กอย่างยั่งยืน โครงการนี้ถือเป็นการสร้างโอกาสให้กับนักเรียนในพื้นที่ชนบทได้เข้าถึงการเรียนรู้ที่มีคุณภาพอย่างเท่าเทียม

มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดได้จัดโครงการนี้ให้สอดคล้องกับพันธกิจในการเสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู ผลิตและพัฒนาบุคลากรทางการศึกษาให้มีจิตวิญญาณของความเป็นครู มีคุณภาพและมาตรฐานที่เหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพชั้นสูง นอกจากนี้ยังได้ให้บริการวิชาการสนับสนุนอุปกรณ์การศึกษา การเข้าฟังบรรยาย และแหล่งข้อมูลการศึกษาต่าง ๆ แก่ครูและบุคลากรในโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการโดยไม่มีการคิดค่าบริการ โครงการนี้ส่งผลต่อการยกระดับคุณภาพการศึกษาในโรงเรียนขนาดเล็ก สร้างโอกาสการเข้าถึงการศึกษาที่มีคุณภาพให้กับนักเรียนในพื้นที่ชนบท และเสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครูในชุมชน

<https://www.reru.ac.th/pr-news/15632/>

4.3.2 - Does your university as a body host events at university that are open to the general public: public lectures, community educational events?

Year: 2023 Please provide one piece of evidence to demonstrate. Evidence can include policy documents, reports, publicity materials, guides, timetable of services or similar. (You can only upload a maximum of one evidence item in total per question.)

4.3.2 - มหาวิทยาลัยของท่านในฐานะองค์กรมีการจัดกิจกรรมที่เปิดให้บุคคลทั่วไปเข้าร่วมที่มหาวิทยาลัย เช่น การบรรยายสาธารณะ กิจกรรมการศึกษาสำหรับชุมชนหรือไม่?

ปี: 2023

โปรดแสดงหลักฐานหนึ่งชิ้นเพื่อแสดงให้เห็นถึงการจัดกิจกรรมดังกล่าว หลักฐานอาจรวมถึงเอกสารนโยบาย รายงาน วัสดุประชาสัมพันธ์ คู่มือ ตารางเวลาของการให้บริการ หรือเอกสารที่คล้ายคลึงกัน (สามารถอัปโหลดได้เพียง 1 รายการหลักฐานต่อคำถามเท่านั้น)

โครงการ “หยั่งรากจิตตปัญญาสู่สังคมแห่งความสุข: เส้นทางสู่สุขภาวะทางปัญญา” กิจกรรมที่ 6 ในครั้งนี้ ซึ่งเป็นกิจกรรมสุดท้ายของโครงการ จัดขึ้นในวันพฤหัสบดีที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมกันเกรา ชั้น 3 อาคารศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพราชภัฏกรีนวิว มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาการเรียนรู้ผ่านกระบวนการจิตตปัญญาศึกษา (Contemplative Education) ซึ่งมุ่งเน้นการเรียนรู้ที่ลึกซึ้ง สร้างความเข้าใจในตัวเองและผู้อื่น เพื่อสร้างสังคมที่มีสุขภาวะทางปัญญา

พิธีเปิดงานได้รับเกียรติจาก ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิจิต กำนันตะคุณ รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เป็นประธานในพิธีเปิด และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิตราภรณ์ วงศ์คำจันทร์ เป็นผู้กล่าวรายงาน ซึ่งในโครงการนี้ ศูนย์จิตตปัญญาศึกษา มหาวิทยาลัยมหิดล ได้ร่วมมือกับมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในการจัดกิจกรรมบรรยายและกิจกรรมเพื่อการศึกษาสำหรับโรงเรียนและชุมชนที่สนใจ โดยมีผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร นักศึกษา และผู้สนใจเข้าร่วมงานอย่างพร้อมเพรียง โครงการนี้ยังเป็นความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏในเครือข่าย ได้แก่ มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร และมหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี เพื่อร่วมกันพัฒนาการศึกษาจิตตปัญญา การวิจัย และการจัดการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับบริบทของแต่ละพื้นที่ในเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏ โครงการนี้มุ่งเน้นการบ่มเพาะความเข้าใจในความเป็นมนุษย์ การเรียนรู้ผ่านประสบการณ์ที่ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีความหมายของชีวิตและเชื่อมโยงกับสังคมและโลกอย่างลึกซึ้ง กิจกรรมภายใต้โครงการแบ่งเป็น 6 ส่วนหลัก ได้แก่ 1) ปฐมนิเทศ เตรียมความพร้อม 1 วัน 2) การเรียนรู้เพื่อพัฒนาความเข้าใจตนเองสู่การเข้าใจผู้อื่น 3 วัน 3) การสร้างการเรียนรู้เพื่อบ่มเพาะคุณค่าภายใน 3 วัน 4) การสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ 4 วัน 5) ห้องเรียนครูผู้สร้างบันดาลใจ 1 วัน และ 6) มหกรรมจิตตปัญญา 1 วัน

จิตตปัญญาศึกษา (Contemplative Education) เป็นแนวคิดการเรียนรู้ที่เน้นการใคร่ครวญและการสำรวจภายในตนเอง รวมถึงการเชื่อมโยงกับผู้อื่นและโลกอย่างสมดุล โดยการเรียนรู้ในรูปแบบนี้จะช่วยเติมเต็มการเรียนรู้ที่ลึกซึ้งกว่าแค่ความรู้ทางวิชาการ โดยให้ความสำคัญกับการค้นหาความหมายของชีวิต การตระหนักรู้ในตัวเองและมุมมองที่เห็นความเป็นมนุษย์ของเพื่อนร่วมชั้น การเข้าร่วมกิจกรรมจิตตปัญญาในโครงการนี้เปิดโอกาสให้ผู้เรียนได้พัฒนาทักษะการตระหนักรู้ในตนเองผ่านการปฏิบัติและการมีส่วนร่วมในชุมชนแห่งการเรียนรู้ นอกจากนี้ ผู้เข้าร่วมยังได้รับเทคนิคใหม่ ๆ ในการสอนที่สามารถนำไปปรับใช้ในบริบทการสอน และนำความรู้ที่ได้รับไปต่อยอดให้กับชุมชน หน่วยงานต่าง ๆ ได้ทันที มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในฐานะเจ้าภาพร่วมในโครงการนี้ มีความมุ่งมั่นที่จะส่งเสริมการพัฒนาท้องถิ่นโดยใช้การศึกษาและการบ่มเพาะคุณค่าภายในผ่านจิตตปัญญาศึกษา เพื่อให้เกิดการพัฒนาสังคมที่มีความสมดุลทั้งด้านความรู้และจิตใจ

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=308302385299237&set=a.124480157014795>

<https://www.facebook.com/profile/100083584321990/search/?q=%E0%B8%88%E0%B8%B4%E0%B8%95%E0%B8%95%E0%B8%9B%E0%B8%B1%E0%B8%8D%E0%B8%8D%E0%B8%B2>

<https://pr.reru.ac.th/?p=38419>

4.3.3 - Does your university as a body educational host events at university that are open to the general public: executive education programmes (this refers to short courses for people who are not attending the university; this specifically excludes courses like MBA) and/or vocational training?

Year: 2023 Please provide one piece of evidence to demonstrate. Evidence can include policy documents, reports, publicity materials, guides, timetable of services or similar. (You can only upload a maximum of one evidence item in total per question.)

4.3.3 - มหาวิทยาลัยของท่านในฐานะองค์กรมีการจัดกิจกรรมการศึกษาในมหาวิทยาลัยที่เปิดให้บุคคลทั่วไปเข้าร่วม เช่น โปรแกรมการศึกษาสำหรับผู้บริหาร (หมายถึงหลักสูตรระยะสั้นสำหรับผู้ที่ไม่ได้ศึกษาในมหาวิทยาลัย ซึ่งไม่รวมหลักสูตรเช่น MBA) และ/หรือการฝึกอบรมวิชาชีพหรือไม่?

ปี: 2023

โปรดแสดงหลักฐานหนึ่งชิ้นเพื่อแสดงให้เห็นถึงการจัดกิจกรรมดังกล่าว หลักฐานอาจรวมถึงเอกสารนโยบาย รายงาน วัสดุประชาสัมพันธ์ คู่มือ ตารางเวลาของการให้บริการ หรือเอกสารที่คล้ายคลึงกัน (สามารถอัปโหลดได้เพียง 1 รายการหลักฐานต่อคำถามเท่านั้น)

โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้นเพื่อยกระดับชุมชนสู่สากล จัดโดยศูนย์ภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด โครงการดังกล่าวมีพิธีเปิดและเริ่มต้นการดำเนินโครงการ ในวันจันทร์ที่ 17 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 น. โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธนาภรณ์ พันทวี รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ เป็นประธานในการกล่าวเปิดงาน ณ ห้องประชุมมนปลา ชั้น 2 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพราชภัฏกรีนวิว มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ในพิธีเปิดงานมีอาจารย์ บุคลากร และประชาชนที่สนใจเข้าร่วมกันอย่างคับคั่ง ซึ่งมีเป้าหมายสำคัญในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาลของจังหวัดร้อยเอ็ด โดยเฉพาะกลุ่มบุคคลทั่วไป เจ้าหน้าที่เทศบาล และสมาชิกชุมชนหนองหลวงและเกาะแก้ว การจัดกิจกรรมนี้สอดคล้องกับพันธกิจของมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในการพัฒนาศักยภาพของคนในชุมชนให้สามารถปรับตัวและมีความพร้อมในยุคโลกาภิวัตน์ ซึ่งเป็นการปฏิบัติงานสำคัญของมหาวิทยาลัยในฐานะสถาบันที่มุ่งเน้นการสร้างสรรค์และพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน การอบรมใน

เนื้อหาการอบรมในโครงการนี้ครอบคลุมถึงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษด้านการฟัง พูด อ่าน และเขียน ซึ่งเป็นทักษะพื้นฐานที่จำเป็นในการสื่อสารกับชาวต่างชาติ ทั้งนี้เนื่องจากการขาดทักษะภาษาอังกฤษของคนในชุมชนส่งผลให้เกิดข้อจำกัดในการอธิบายข้อมูลเกี่ยวกับชุมชนให้กับนักท่องเที่ยวจากต่างประเทศ นอกจากนี้ ยังขาดความรู้ความเข้าใจในเทคนิคและวิธีการฝึกฝนภาษาอังกฤษอย่างต่อเนื่อง จึงทำให้การพัฒนาภาษาอังกฤษให้กับคนในชุมชนยังไม่เห็นผลเป็นรูปธรรม เพื่อตอบสนองต่อความต้องการนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดซึ่งมีบทบาทสำคัญในการส่งเสริมศักยภาพของคนในท้องถิ่นจึงจัดโครงการบริการวิชาการด้านภาษาอังกฤษขึ้น โดยมีการวางแผนหลักสูตรที่สามารถพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษให้กับผู้เข้าร่วมอบรมได้อย่างเป็นรูปธรรม ช่วยให้คนในชุมชนสามารถได้ตอบและสื่อสารกับนักท่องเที่ยวได้อย่างมั่นใจ การพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษจะเป็นประโยชน์ต่อการส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดร้อยเอ็ด ซึ่งจะมีผลต่อเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ที่ดีของคนในพื้นที่

โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้นเพื่อยกระดับชุมชนสู่สากลนี้จะจัดขึ้นระหว่างวันที่ 17 มิถุนายน – 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 โดยคาดหวังว่าจะสามารถสร้างผลลัพธ์ที่ชัดเจนในการพัฒนาศักยภาพการสื่อสารภาษาอังกฤษของชุมชนในเขตเทศบาลและสามารถสร้างผลกระทบเชิงบวกต่อการพัฒนาท้องถิ่นได้ในระยะยาว

[โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะส... - ประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด | Facebook](#)

4.3.4 - Does your university as a body undertake educational outreach activities (e.g. tailored lectures or demonstrations) beyond campus, e.g. in local schools, in the community, including voluntary student-run schemes?

Year: 2023 Please provide one piece of evidence to show those activities. Evidence can include policy documents, reports, publicity materials, guides, timetable of services or similar. (You can only upload a maximum of one evidence item in total per question.)

4.3.4 - มหาวิทยาลัยของท่านในฐานะองค์กรมีการจัดกิจกรรมการเผยแพร่ความรู้ทางการศึกษา (เช่น การบรรยายเฉพาะทางหรือการสาธิต) นอกเขตมหาวิทยาลัย เช่น ในโรงเรียนท้องถิ่น ในชุมชน รวมถึงโครงการที่นักศึกษาดำเนินการอย่างสมัครใจหรือไม่?

ปี: 2023

โปรดแสดงหลักฐานหนึ่งชิ้นเพื่อแสดงให้เห็นถึงกิจกรรมดังกล่าว หลักฐานอาจรวมถึงเอกสารนโยบาย รายงาน วัสดุประชาสัมพันธ์ คู่มือ ตารางเวลาของการให้บริการ หรือเอกสารที่คล้ายคลึงกัน (สามารถอัปโหลดได้เพียง 1 รายการหลักฐานต่อคำถามเท่านั้น)

เมื่อวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2567 นักศึกษาชั้นปีที่ 3 สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป ได้เดินทางไปจัดค่าย "Science Spark จุดประกายคิดนักวิทยาศาสตร์" ณ โรงเรียนบ้านโพหนอง อำเภอบ้านโพธิ์ จังหวัดฉะเชิงเทรา ค่ายนี้ถูกจัดขึ้นด้วยความตั้งใจของนักศึกษาที่ต้องการถ่ายทอดความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ให้กับนักเรียนในโรงเรียนชนบท เพื่อเปิดโอกาสให้น้อง ๆ ได้สัมผัสและเรียนรู้ผ่านการทำกิจกรรมที่สร้างสรรค์ โดยมุ่งเน้นการจุดประกายความสนใจและสร้างแรงบันดาลใจให้กับเด็ก ๆ ให้เห็นถึงความสุขและความน่าค้นหาของวิทยาศาสตร์

กิจกรรมภายในค่าย "Science Spark จุดประกายคิดนักวิทยาศาสตร์" ถูกออกแบบมาเพื่อให้เด็ก ๆ ได้สัมผัสกับประสบการณ์การเรียนรู้ที่ผสมผสานทฤษฎีกับการปฏิบัติจริง นักเรียนได้รับโอกาสในการทดลองทำกิจกรรมที่ใช้ความคิดเชิงวิเคราะห์และการแก้ปัญหา เช่น การทำการทดลองง่าย ๆ ที่ใช้วัสดุอุปกรณ์ที่หาได้ในชีวิตประจำวัน การประดิษฐ์สิ่งของจากหลักการทางวิทยาศาสตร์ และกิจกรรมที่ช่วยให้เด็ก ๆ ได้เรียนรู้ผ่านการลงมือทำจริง นอกจากนี้ ยังมีการสอดแทรกเนื้อหาวิทยาศาสตร์ที่น่าสนใจ เพื่อให้เด็ก ๆ มีความเข้าใจและเห็นความสำคัญของวิทยาศาสตร์ที่อยู่รอบตัว ซึ่งจะช่วยเสริมสร้างทักษะการคิดเชิงวิทยาศาสตร์ในชีวิตประจำวันของพวกเขา

การจัดค่ายครั้งนี้เกิดขึ้นจากแนวคิดและการริเริ่มของนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไปที่ต้องการสร้างสรรคโครงการที่มีคุณค่า โดยนักศึกษาได้วางแผนและดำเนินโครงการด้วยตนเอง ตั้งแต่การคิดกิจกรรม การจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ และการจัดการรูปแบบการสอน ซึ่งเป็นการเสริมสร้างทักษะด้านการบริหารจัดการโครงการ ความเป็นผู้นำ และการทำงานร่วมกันเป็นทีม อีกทั้งยังช่วยพัฒนาทักษะการสื่อสาร การถ่ายทอดความรู้ และการเรียนรู้ที่จะปรับตัวในสภาพแวดล้อมที่แตกต่าง บรรยากาศภายในค่ายเต็มไปด้วยความสนุกสนาน เด็ก ๆ ที่เข้าร่วมกิจกรรมต่างมีความกระตือรือร้นและให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี ทางคณะนักศึกษาขอขอบคุณคณะครูและบุคลากรของโรงเรียนบ้านโพหนองทุกท่านที่ให้การต้อนรับอย่างอบอุ่น รวมทั้งขอบคุณน้อง ๆ นักเรียนที่ร่วมมือทำกิจกรรมอย่างเต็มที่ ความสำเร็จของค่าย "Science Spark จุดประกายคิดนักวิทยาศาสตร์" ครั้งนี้ไม่เพียงแต่เป็นประโยชน์ต่อน้อง ๆ ที่ได้เรียนรู้และสนุกกับวิทยาศาสตร์ แต่ยังเป็นโอกาสให้นักศึกษาได้เรียนรู้การทำงานจริง และได้รับประสบการณ์อันมีค่าที่จะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาตนเองและเตรียมความพร้อมเข้าสู่วิชาชีพในอนาคต

<https://eduhd.reru.ac.th/picever/1466/>

4.3.5 - Does your university as a body have a policy that ensures that access to these activities is accessible to all, regardless of ethnicity, religion, disability, immigration status or gender?

Year: In place by 2023 Please provide one piece of evidence to show those activities. Evidence can include policy documents, reports, publicity materials, guides or similar. (You can only upload a maximum of one evidence item in total per question.) One point if policy was created or reviewed in period 2020-2024.

4.3.5 - มหาวิทยาลัยของท่านในฐานะองค์กรมีนโยบายที่รับรองการเข้าถึงกิจกรรมเหล่านี้สำหรับทุกคนโดยไม่คำนึงถึงเชื้อชาติ ศาสนา ความพิการ สถานะการย้ายถิ่นฐาน หรือเพศหรือไม่?

ปี: จัดทำหรือมีผลบังคับใช้ภายในปี 2023

โปรดแสดงหลักฐานหนึ่งชิ้นเพื่อแสดงให้เห็นถึงนโยบายดังกล่าว หลักฐานอาจรวมถึงเอกสารนโยบาย รายงาน วัสดุประชาสัมพันธ์ คู่มือ หรือเอกสารที่คล้ายคลึงกัน (สามารถอัปโหลดได้เพียง 1 รายการหลักฐานต่อคำถามเท่านั้น)

จะได้รับคะแนนหนึ่งคะแนนหากนโยบายดังกล่าวถูกจัดทำหรือมีการทบทวนในช่วงปี 2020-2024

เมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 16.30 น. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คันทรีย์ ชมพูพาทย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ได้เข้าร่วมแสดงความยินดีกับนักศึกษาฝึกสอนชาวต่างชาติที่สำเร็จการฝึกสอนที่โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด โดยนักศึกษาฝึกสอนชาวต่างชาติเหล่านี้ได้มีโอกาสนำทักษะภาษาอังกฤษให้กับนักเรียนตลอดระยะเวลา 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา การฝึกสอนของนักศึกษาชาวต่างชาติครอบคลุมทั้งการฟัง พูด อ่าน และเขียน ซึ่งทำให้นักเรียนได้ฝึกฝนการใช้ภาษาอังกฤษกับเจ้าของภาษาโดยตรง นอกจากนี้ยังได้เรียนรู้วัฒนธรรมที่หลากหลายจากครูผู้สอนชาวต่างชาติ ซึ่งถือเป็นประสบการณ์อันมีค่าสำหรับนักเรียนในการพัฒนาทักษะและเพิ่มความมั่นใจในการสื่อสารภาษาอังกฤษ การต้อนรับนักศึกษาฝึกสอนจากต่างประเทศเป็นส่วนหนึ่งในกลยุทธ์ของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดในการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษาอย่างเข้มข้น โดยมุ่งเน้นการสร้างสภาพแวดล้อมการเรียนรู้ที่เปิดกว้างให้นักเรียนได้สัมผัสภาษาอังกฤษในสถานการณ์จริง การสื่อสารกับเจ้าของภาษาช่วยเพิ่มความมั่นใจและความคล่องแคล่วในการใช้ภาษาอังกฤษ ซึ่งจะส่งผลให้นักเรียนมีทักษะที่เหมาะสมกับการนำไปใช้งานในชีวิตจริงและเตรียมความพร้อมในการสื่อสารในโลกยุคโลกาภิวัตน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ดยังมุ่งมั่นพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างประเทศเพื่อสร้างชื่อเสียงในระดับสากล และสร้างความสัมพันธ์อันดีกับต่างประเทศ ในปี พ.ศ. 2566 มหาวิทยาลัยฯ ได้ลงนามข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับ University of South-East Asia (USEA) ประเทศกัมพูชา ภายใต้ข้อตกลงนี้ USEA และได้ส่งคณาจารย์และนักศึกษาจำนวน 6 คน มาฝึกสอนและสังเกตการสอนวิชาภาษาอังกฤษที่มหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด ในปีการศึกษา 2567

กิจกรรมดังกล่าวช่วยเสริมสร้างโอกาสในการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ระหว่างมหาวิทยาลัยทั้งสองแห่ง คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษาของทั้งสองมหาวิทยาลัยได้รับประโยชน์สูงสุดจากความร่วมมือครั้งนี้ ไม่เพียงแต่ในการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ แต่ยังเป็นการสร้าง ความเข้าใจในวัฒนธรรมและการทำงานร่วมกันอย่างใกล้ชิดระหว่างประเทศ การแลกเปลี่ยนทางการศึกษาในลักษณะนี้ช่วยเสริมสร้างศักยภาพของนักเรียนและนักศึกษาให้ก้าวสู่เวทีสากล โดยมุ่งหวังว่าความร่วมมือทางวิชาการนี้จะเป็นจุดเริ่มต้นของการพัฒนาการศึกษาร่วมกันอย่างยั่งยืน

<https://eduhd.reru.ac.th/picever/793/>

<https://www.reru.ac.th/pr-news/16325/>

อ้างอิง

1) ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด เรื่อง การรับนักศึกษาผู้พิการ เพื่อเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี โครงการเด็กดีที่เรียน ประจำปีการศึกษา 2567 >> https://admission.reru.ac.th/2024/download/RERU_DEKDEE_67_DEFROM.pdf